RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS DA EMPRESA GRUPO
IMPACTO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Questionamento 01: Atualmente ha empresa prestando os servi¢os? Qual é a empresa?

RESPOSTA: Sim. Informamos que a atual prestadora dos servi¢os € a empresa
Confiance Servigos Técnicos Especializados Ltda, conforme contrato n°® 010/2017.

Questionamento 02: De acordo com o tipo de &rea metragem a &rea interna é de
1.645,37m?, se utilizamos a IN 05/2017 com a produtividade maxima de 1200 pela
area interna, isso d4 um quantitativo de 1 funcionario. Nosso entendimento esta
correto?

RESPOSTA: Em consonancia com o item 2.1 do Anexo VI — b da IN 05/2007,
vislumbra-se experiéncia quanto ao contrato atual e entendemos a necessidade de
permanecer 5 (cinco) funcionérios nas dependéncias do PRODERJ no prédio do
Detran e 1 (um) na unidade da UERJ.

Questionamento 03: O termo de referéncia ndo menciona a funcdo encarregado, a
planilha ndo devera ser dimensionada com a fungéo encarregado, nosso entendimento
esta correto?

RESPOSTA: Néo esta correto o entendimento, pois consta no subitem 6.4 do Termo
de Referéncia — Anexo | do Edital as atribui¢des do encarregado.



